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Kobiety w NoOSG – siła, profesjonalizm i zaangażowanie

Małgorzata Potoczna
07.03.2025

Służba w Straży Granicznej od lat kojarzona jest z wyzwaniami,
wymagającymi fizycznej sprawności, odporności psychicznej i
doskonałej znajomości procedur. W Nadodrzańskim Oddziale Straży
Granicznej nie brakuje kobiet, które każdego dnia udowadniają, że
świetnie radzą sobie w tej wymagającej pracy.

Kobiety w Nadodrzańskim Oddziale stanowią 38 % całej obsady etatowej. 570 – tyle
kobiet pracuje lub pełni służbę w Nadodrzańskim Oddziale Straży Granicznej.
Co szczególnie warte podkreślenia, to Kobiety stoją na czele Nadodrzańskiego Oddziału
Straży Granicznej. Zarówno Pani Komendant Oddziału, jak i jej Zastępczyni, dowodzą
jedną z największych jednostek Straży Granicznej w Polsce.



Ponadto Kobiety pełnią różne funkcje kierownicze np. naczelników wydziałów,
komendantów placówek SG, odpowiadają za sprawne funkcjonowanie jednostek,
skuteczność działań operacyjnych oraz współpracę z innymi służbami. Ich obecność na
najwyższych stanowiskach dowodzi, że Kobiety w służbach mundurowych mogą osiągać
najwyższe szczeble kariery, łącząc profesjonalizm z doświadczeniem i zaangażowaniem.

Kobiety pełniące służbę w Nadodrzańskim Oddziale Straży Granicznej wykonują
różnorodne zadania – od kontroli granicznych i odpraw podróżnych, przez patrolowanie
terenów przygranicznych, aż po udział w operacjach specjalnych. Wymaga to nie tylko
doskonałej znajomości procedur, ale także umiejętności analitycznych i odporności na
stres.

Wśród funkcjonariuszek są również przewodniczki psów służbowych, które wraz ze
swoimi czworonożnymi partnerami pomagają w wykrywaniu nielegalnych substancji,
przemytu czy osób próbujących nielegalnie przekroczyć granicę.

Nie można zapominać o Kobietach na stanowiskach cywilnych, które stanowią
nieodłączną część Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej. To one odpowiadają za
administrację, logistykę, kadry, finanse oraz wiele innych kluczowych obszarów, Ich rola
w Straży Granicznej jest nieoceniona a obecność- niezastąpiona.

Z roku na rok rośnie liczba kobiet w NoOSG, co pokazuje, że formacja ta nie jest już
domeną wyłącznie mężczyzn. Dzięki swojej pracy Kobiety w Nadodrzańskim Oddziale



Straży Granicznej każdego dnia udowadniają, że służba w tej formacji to nie tylko
obowiązek, ale także pasja i misja. Ich obecność na najwyższych stanowiskach dowodzi, że
w mundurze można nie tylko służyć ojczyźnie, ale także skutecznie kształtować przyszłość
tej formacji.
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